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Wykorzystanie tablic informacyjnych, troska o groby ze starego cmentarza Podgórskiego, przebudowa ulic i
prace nad ochroną przeciwpowodziową osiedla Prądnik Czerwony to niektóre tematy interpelacji radnych
Artura Buszka i Dominika Jaśkowca.

Radny Artur Buszek interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie starego cmentarza
Podgórskiego. Radny przypomina, że podczas budowy w latach 70-tych XX w. ulicy Telewizyjnej
(obecnie al. Powstańców Śląskich) został naruszony stary cmentarz Podgórski i wiele grobów wówczas
zostało zniszczonych. W lutym w skarpie została odnaleziona jedna z płyt nagrobnych z XIX w.
Obecnie prowadzone są prace renowacyjne na zachowanej części cmentarza i w związku z tym radny
Buszek prosi o informację, czy są ustalone z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków procedury
postepowania w przypadku zaistnienia ww. zdarzenia oraz o podanie szczegółów tych procedur. -
Jednocześnie proszę o rozważenie przeprowadzenia prac w celu potencjalnego zabezpieczenia
podobnych elementów zabytkowych, które mogą zalegać w skarpie przy al. Powstańców Śląskich, tak
aby w kompleksowy sposób zadbać o zabytki i ewentualnie wystawić płyty nagrobne w lapidarium
starego cmentarza Podgórskiego – wnioskuje Artur Buszek i jednocześnie poddaje pod rozwagę
wykorzystanie badań geofizycznych w celu ewentualnej lokalizacji zabytków architektury i sztuki
cmentarnej oraz, w przypadku zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, przeprowadzenie
dalszych badań mających na celu zabezpieczenie i ewentualną ekspozycje zabytków.

W kolejnej interpelacji radny Artur Buszek porusza temat współpracy miasta ze wspólnotami i
spółdzielniami mieszkaniowymi w zakresie komunikacji z mieszkańcami. - Wspólnoty mieszkaniowe
oraz spółdzielnie mieszkaniowe często wykorzystują tablice informacyjne na klatkach schodowych do
komunikacji z mieszkańcami. Podczas kilku wizyt zauważyłem, że tablice (ale nie wszystkie) zawierały
zapowiedzi spotkań, dotyczących tworzonego planu ogólnego dla miasta Krakowa – opisuje radny i
dodaje, że wygląd ogłoszeń wskazywał, że były one zainicjowane i zamieszczone przez ww. podmioty,
a nie miasto. - Jednocześnie w innych miastach, np. w Warszawie, widziałem zamieszczone ogłoszenia
przygotowane przez miasto, na co wskazywał layout plakatów (np. w sprawie konsultacji społecznych
dotyczących planu Nowe Miasto w Warszawie) – dodaje radny. Artur Buszek pyta, czy miasto
współpracuje ze spółdzielniami i/lub wspólnotami mieszkaniowymi w zakresie komunikacji z
mieszkańcami. W przypadku pozytywnej odpowiedzi radny prosi o informację dotyczącą zasad i
zasięgu terytorialnego tej współpracy. - Natomiast jeżeli do tej pory nie podejmowano tego typu
współpracy, prosiłbym o rozważenie jej wprowadzenia. Zamieszczane ogłoszeń na tablicach
informacyjnych na klatkach schodowych może zwiększyć udział mieszkańców w ważnych dla miasta
przedsięwzięciach (w tym konsultacjach społecznych) – uważa radny Buszek.

Radny Dominik Jaśkowiec złożył interpelację dotyczącą zlecenia służbom podległym Prezydentowi
systematycznego opróżniania koszy na śmieci zlokalizowanych w rejonie al. 29 listopada, a w
szczególności dotyczy to skweru przy ul. Chlebowej.

W kolejnej interpelacji radny Jaśkowiec prosi o podjęcie interwencji przez podległe Prezydentowi



służby (Straż Miejską oraz Zarząd Dróg Miasta Krakowa) celem nałożenia kar na firmę budowlaną,
dopuszczającą się niszczenia nawierzchni ulicy Łepkowskiego oraz odbudowy na jej koszt
zniszczonego fragmentu tej ulicy.

Dominik Jaśkowiec zwraca się również z prośbą o przekazanie w formie pliku pdf projektu przebudowy
ul. Dąbskiej. I jednocześnie prosi o informację, na jakim etapie są prace projektowe przy tej inwestycji.

Zagadnienia ochrony przeciwpowodziowej osiedla Prądnik Czerwony są tematem kolejnej interpelacji
radnego Jaśkowca. Prosi on o odpowiedź na pytanie, kiedy zostanie wybudowany kanał ulgi dla potoku
Sudół Dominikański, którego koszt ma wynieść 60 mln zł i czy środki finansowe w podanej wysokości
zostały zapisane w budżecie miasta lub Wieloletniej Prognozie Finansowej. - Jaki jest planowany
przebieg przedmiotowego kanału i czy został on uwzględniony w dokumentach planistycznych
miasta? Kiedy rozpocznie się przebudowa przepustu potoku Sudół Dominikański pod ul. Olszecką? Na
jakim etapie znajduje się realizacja tego zadania? - pyta Dominik Jaśkowiec.


